- 1 -

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第３分科会 開催回 平成２８年度 第５回

開催日 平成２９年３月１０日（金）１４：００～１６：００

出席者 委員 ７名  その他
特別出張所職員 ２名

第７期委員（図書館） １名

主な協議の

テーマ

１ 内藤とうがらしについて

２ 春の花いっぱい運動について

３ 春のごみゼロデーについて

４ その他

会議内容

主な意見

１ 内藤とうがらしについて

・開催日： ５月１３日（土）１０時～１２時

（※５月２７日（土）が花園神社例大祭のため）

・１０００株発注済み。

・四谷地区外で無償配布しているものは、平成２９年度より有償配布に協力

してもらう。

・四谷ふれあい祭りで内藤七色とうがらしの調合販売を実施する。サロンで

四谷カレンダーを見せながら、内藤とうがらしを四谷の名物にしたい、と

説明する。

２ 春の花いっぱい運動について

・昨年同様「日日草」を植える。

・花園小学校のみ、他の学校より地区協委員への作業負担が大きいので、リ

ーダーから校長に相談する。（事前に吉川委員にも相談）

３ 春のごみゼロデーについて

・開催日： ５月３０日（火）９時～１０時（１０時半までには解散）

・四谷中学校１年生に打診しており、一応空いているが細かい調整はこれか

ら行う。

・有賀委員、遠藤委員欠席予定。

・ごみゼロを習慣化する。

４ その他

・全体会日程：４月２０日（木）１８：３０～

・団体推薦委員には、しっかりと活動してほしい。団体の意見を持って地区

- 2 -

協議会に臨んでほしい。

・新規委員に声掛けをしたい。新しい人と既存の人が第７期四谷地区協議会

を盛り上げていってほしい。

・３月１３日（月）に実施する NPOとの交流会では、避難所でのペットの

問題、女性の問題などについて、意見交換を行う。

・図書館の遠藤委員より、異動・引き継ぎについての説明があった。

・地域猫への取り組みについて、委員より問題提起があった。

次回日程
  ４月２０日（木）１８：３０～開催の全体会内で実施

 ※それ以降の会議は、内藤とうがらし頒布・ごみゼロの前に実施予定